УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ № 2 «Ладушки»

Приказ от 30.08.2023 № 36

План работы

Совета профилактики МБДОУ № 2

«Ладушки» п. Красная Горбатка

 на 2023-2024 учебный год.

Цель: планирование, организация и реализация стратегии профилактической

работы в ДОУ, осуществление контроля за проведением первичной профилактики

социально опасных явлений в образовательной среде.

Состав Совета профилактики:

1. Председатель – Сергеева Н.А., заведующий;

2. Секретарь – Мещерякова А.Э., воспитатель, общественный инспектор;

3. Члены Совета профилактики: Демина М.В., воспитатель; Сергеева Н.А.,

педагог-психолог; Лапина Т.Г., воспитатель.
№

п/п

Месяц Мероприятия Ответственный

1 Сентябрь 1. Составление плана Совета профилактики на

2023/2024 год.

2. Создание банка данных семей «группы риска».

3. Составление социальных паспортов групп.

4. Заседание Совета профилактики № 1

5. Размещение информации о Совете профилактике на

сайте ДОУ

Сергеева Н.А.

Мещерякова А.Э.

Демина М.В.

Лапина Т.Г.

2 Октябрь 1. Выступление на родительских собраниях о

недопустимости насилия в отношении

несовершеннолетних

2. Индивидуальные беседы с родителями, состоящими

на учете Совета профилактики.

3. Корректировка карт индивидуального

сопровождения несовершеннолетнего и его семьи.

Воспитатели

Демина М.В.

Лапина Т.Г

Мещерякова А.Э.

3 Ноябрь 1. Посещение семей, стоящих на учёте.
2. Информационный материал «Уроки здоровья» с

родителями воспитанников в рамках родительских

собраний (беседы по профилактике наркомании,

алкоголизма, табакокурения).

3. Организация индивидуальной помощи родителям,

состоящих на контроле Совета профилактики.

4. Консультация для родителей «Характер воспитания

и моральный климат в семье, законопослушное

поведение родителей».

Воспитатели,

Демина М.В.

Лапина Т.Г.

Мещерякова А.Э.

Мещерякова А.Э.

4 Декабрь 1. Родительские собрания с участием
педагога-психолога «Важный разговор о семейных

ценностях», «Иерархия в семье».

2. Индивидуальные семейные консультации

специалистов ДОУ (с родителями обучающихся,

находящихся в социально-опасном положении).

3. Заседание Совета профилактики № 2

4. Консультация в родительских уголках групп
«Жестокое обращение с детьми»

Воспитатели,

Сергеева Н.А.

Сергеева Н.А.

Мещерякова А.Э.

Воспитатели

5 Январь 1. Посещение на дому семей воспитанников, состоящих

на учете Совета профилактики.

2. Изготовление памяток для родителей

3. Размещение на официальном сайте ДОУ

консультации для родителей

Мещерякова А.Э.

Воспитатели

Мещерякова А.Э.

6 Февраль 1. Заседание Совета профилактики № 3
2. Контроль за исполнением мероприятий в рамках

планов сопровождения семей.

3. Анкетирование родителей «Стили семейного

воспитания».

Мещерякова А.Э.
Заведующий

Демина М.В.

Лапина Т.Г.

7 Март 1. Организация режимных моментов в семье -
посещение на дому

2. Консультация «Можно ли жить без наказаний»,

родителей состоящих на учете Совета профилактики.

3. Родительский лекторий

4. Выявление воспитанников группы «риска» на

регулярность посещения детского сада без

уважительной причины.

Мещерякова А.Э.

Сергеева Н.А.

Мещерякова А.Э.

8 Апрель 1. Проведение бесед по профилактике
жестокого обращения с детьми в рамках

родительских собраний

2. Обследование социально - бытовых условий семей,

состоящих на учете Совета профилактики.

3. Проведение дня здоровья с привлечением родителей

«группы риска»

Мещерякова А.Э.

Мещерякова А.Э.

Демина М.В.

Лапина Т.Г

9 Май 1. Подведение итогов работы Совета профилактики за
2022/2023 год. Анализ работы педагогического

коллектива с семьями, которые находятся в

социально - опасном положении.

2. Итоговое заседание Совета профилактики №4

3.  Отчеты педагогов по индивидуальной работе с

воспитанниками «группы риска» и их семьями.

4. Рассмотрение проекта плана работы Совета

профилактики на следующий год.

5. Анализ итоговых родительских собраний.

Сергеева Н.А.

Демина М.В.
Лапина Т.Г.

Мещерякова А.Э.

Демина М.В.
Лапина Т.Г.

10 Июнь/Июль/Август 1. Контроль посещаемости ДОУ обучающимися
«группы риска».

2. Контроль за здоровьем детей из семей, находящихся

в социально опасном положении.

3. Проведение акции «Соберём ребёнка в школу».

Сергеева Н.А.

Мещерякова А.Э.

Воспитатели

		2023-11-03T10:59:30+0300
	Сергеева Н.А.